
 Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”            

dla Jednostek Samorzadu Terytorialnego- edycja 2025 

 

 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza nabór wniosków na realizację 

Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o środki finansowe Funduszu Solidarnościowego          w 

ramach w/w Programu są jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego                       lub 

powiatowego. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie       o 

niepełnosprawności lub 

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki 

nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki 

temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą                             z 

niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek                 i 

regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.                                                

 Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 

osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 

powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 

 Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny               

lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga 

stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. Aktywność zawodowa nie wyklucza członka 

rodziny lub opiekuna z możliwości uzyskania usługi opieki wytchnieniowej. 

 

Gmina w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta 

np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu całodobowego, ze środowiskowego domu samopomocy, 

z dziennego domu pomocy, z warsztatu terapii zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących się lub 

studiujących. 

Program będzie realizowany od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ludwinie planuje, że Program będzie realizowany w formie 

świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 

osoby z niepełnosprawnością. Limit godzin usług opieki wytchnieniowej przypadający na jednego 

uczestnika Programu w 2025 r. wynosi nie więcej niż 240 godzin. 



Osoby zainteresowane uczestnictwem w Programie prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Ludwinie, Ludwin- Kolonia 24, 21-075 Ludwin, tel. 81 7570337. 

Z uwagi na krótki termin złożenia wniosku do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego zgłoszenia 

przyjmujemy do dnia 22 listopada 2024 r. do godz. 15.30. 

Zgłoszenia będą podstawą do oszacowania potrzeb osób zainteresowanych tą formą pomocy           w 

2025 r. Jednocześnie informujemy, że wyrażona przez Państwa chęć udziału w Programie „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, nie jest równoznaczna z 

zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Programie. 

Zadanie publiczne będzie współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymanych 

od Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Więcej informacji o Programie można znaleźć tutaj: 

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-

rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-

terytorialnego-edycja-2025 
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